

BIJLAGE G: Format indienen vragen NvI, bij aanbesteding Accountantsdiensten Rijn IJssel. Kenmerk: RIJAD22EA

volgnr.	Ontvangen vraag	Hoofdstuk/ Bladzijde	Antwoord Rijn IJssel
1	U geeft aan de antwoorden op de kwaliteitsvragen in MS Word te willen ontvangen. Het is onze ervaring dat vanwege specifieke huisstijl teksten dan verspringen. Bent u ermee akkoord dat wij de antwoorden op de kwaliteitsvragen in pdf indienen?	2.13.2	Het indienen van de antwoorden op de kwaliteitsvragen in PDF-format is akkoord.
2	In de accountantsbranche zitten we volop in ons drukke seizoen. De tijd tot de geplande sluitingsdatum van de inschrijving eerste fase is krap. Bent u bereid deze met twee weken te verlengen?	2.5	De planning zal niet worden aangepast
3	In de planning (hoofdstuk 2.5) is opgenomen dat de sluitingsdatum inschrijving (beantwoording 4 vragen bijlage B) op 23 februari ingediend moet worden. Wenst u onze beantwoording te ontvangen via mail? In Tendered staat de deadline op 7 april 2022.	Aanbestedingsdocument hoofdstuk 2.5/planning Tendered	De beantwoording van de vragen bijlage 4 is 23 februari 2022. In art. 2.3 is de door Rijn IJssel gehanteerde procedure weergegeven waarin we duidelijk hebben gemaakt dat de procedure in een aantal fasen wordt doorlopen. Hierin is, bij fase 3, 7 april de deadline. Hetgeen in TenderNed is weergegeven klopt.
4	Kunt u de planning in Tendered aanpassen zodat deze gelijk is aan de planning in hoofdstuk 2.5 van het aanbestedingsdocument?	Tendered Planning	Wij zullen de beide planningen op elkaar afstemmen. Wij verwijzen u ook naar het bij vraag 3 gegeven antwoord.
5	Indien wij onze beantwoording op de vragen in bijlage B op 23 februari via Tendered willen indienen, moet ook antwoord worden gegeven op gunningscriterium 2. Als dit niet wordt ingevuld, kunnen we niet indienen. Kunt u dit aanpassen?	Tendered beantwoording gunningscriterium 2 en indienen van beantwoording bijlage B	Gunningscriterium 2 is prijs. De prijs hoeft pas later, 7 april, te worden ingediend. Mocht het zo zijn dat gunningscriterium 2 per se beantwoord moet worden dan kan de waarde '0,00' worden ingevoerd.
6	In het aanbestedingsdocument is sprake van het uitvoeren van een nader te bepalen aantal afzonderlijke controles van (project)subsidieverantwoordingen waarvoor een separate controleverklaring opgeleverd dient te worden. Kunt u aangeven hoeveel afzonderlijke verantwoordingen dit zijn en klopt onze aanname dat deze controles niet in het te offreren bedrag zitten?	Aanbestedingsdocument pag 5	Het gaat hier om de subsidies die een aparte controleverklaring vereisen (bijvoorbeeld van provincies of gemeenten). Het gaat hier niet om Rijkssubsidies die binnen het overzicht G1 of G2 verantwoord dienen te worden, controle daarvan behoort tot het standaardwerk. Het gaat om hooguit één of twee projecten per jaar. Het klopt dat deze werkzaamheden niet in het vaste te offreren tarief zitten. Wij vragen u alleen een indicatie te geven van de uurtarieven van de verschillende functiecategorieën die u hiervoor wilt inzetten. In de praktijk per project, vooraf, overeen te komen voor welk bedrag u dit extra controlewerk wilt uitvoeren.
7	Een van de gevraagde kerncompetenties: "Uitvoering conform het vooraf afgestemde controleplan, waarbij duidelijk is welke handelingsruimte de controleleider heeft." Kunt u aangeven wat u bedoelt met handelingsruimte?	Aanbestedingsdocument pag 7	Vanuit Rijn IJssel zullen we primair de contacten hebben met de controleleider. We gaan er dan vanuit dat die persoon de nodige bevoegdheden en handelingsruimte heeft en niet bij elke vraag die wij stellen eerst met een hoger echelon in uw organisatie zou moeten gaan overleggen.
8	Wat verwacht u van de accountant met betrekking tot de afwikkeling van het interne Masterplan Huisvesting?	Aanbestedingsdocument pag 6	Ons Masterplan Huisvesting is voor een groot deel al uitgevoerd. In 2022 zullen nog een vijftal verbouwprojecten financieel en bouwkundig afgewikkeld gaan worden. Voor de verwerking van deze bouwprojecten in de administratie vragen wij van u dan bijvoorbeeld het beoordelen/controleren van het activeren van het vastgoed in de diverse componenten. Het beoordelen van risico's in de verkoop van panden of de financiering van de projecten speelt hier niet meer, die zaken zijn al afgewikkeld/overeengekomen.

9	Wat zijn de belangrijkste strategische uitdagingen voor Rijn IJssel?	Algemeen	Hier gaat het bijvoorbeeld om de doorontwikkeling van gepersonaliseerd onderwijs, het verder doorontwikkelen van de onderwijskwaliteit (onderwerpen van onze kwaliteitsagenda en de deels landelijke bepaalde speerpunten daarin) en de goede aansluiting tussen ons onderwijs en de arbeidsmarkt. Daarnaast ook er voor zorgen dat de normale bedrijfsvoering binnen de meerjarige financiële kaders blijft. Waaronder de beheersing van de kwalitatieve en kwantitatieve formatie (mede gezien de nodige pensioneringen van medewerkers die in de nabije toekomst nog volgen).
10	Zouden wij een afschrift van het accountantsverslag 2020 en de management letter 2021 mogen ontvangen?	algemeen	zie art. 2.5.1. van het aanbestedingsdocument. Conform afspraken met de huidige accountant zullen wij bij hen aanmelden dat u inzicht in de documenten wenst. Via ons ontvangt u dan een brief ter goedkeuring. Niet eerder dan nadat deze brief door u ontvangen is kan een afspraak tot inzage worden ingepland.
11	Kunt u aangeven welke applicaties u gebruikt voor de financiële administratie (inclusief een eventuele digitale factuurflow), personeels- en salarisadministratie en de deelnemers-c.q. studentenadministratie?	algemeen	Ten behoeve van de financiële administratie wordt gebruik gemaakt van het pakket Exact. Voor personeels- en salarisadministratie wordt gebruik gemaakt van RAET-VISMA. De deelnemers- en studentenadministratie wordt gevoerd voor het mbo in PeopleSoft (kernregistratie) en Education online (onderwijsvolgsysteem) en voor het vavo in Magister (kernregistratie én onderwijsvolgsysteem).
12	Wat zijn naar uw mening de belangrijkste 3 uitdagingen komende jaren op gebied van bedrijfsvoering?	algemeen	Naast wat er genoemd is in het antwoord op vraag 9 kunt u denken aan verdere standaardisatie van alle processen (op basis van MORA), de doorontwikkeling van cybersecurity en informatiebeveiliging en de meerjarige formatieplanning.
13	De eventuele offerte zal worden uitgebracht door een associate partner die hiertoe een volmacht ontvangt van een bestuurder met volledige volmacht. Daar onze bestuurders niet betrokken zijn bij een dergelijke opdracht komt het ons praktisch voor dat de door u voorgeschreven bijlage(n) incl. het UEA ook door de gevolmachtigde associate partner kan worden ondertekend. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Bijlage D	Wij gaan hier mee akkoord
14	Bij eis 4 Tendered geeft u aan dat inschrijver een kopie van een geldige AFM vergunning dient te overleggen bij eventuele gunning. De AFM geeft geen ‘vergunning’ als zodanig, maar houdt een openbaar register bij (toegankelijk via internet). Gaat u akkoord met een printscreen uit dit register met daarop het vergunningsnummer van de inschrijver?	Eis 4 Tendered	Wij gaan hier mee akkoord
15	U vraagt bij gunningscriterium 1 in Tendered als bewijsstuk om de AFM vergunning. Dit lijkt hier per abuis te zijn opgenomen. Kunt u dit aanpassen in Tendered?	Tendered Platform/ gunningscriterium 1	Dit zal worden aangepast
16	Vrijwaringen worden als aansprakelijkheid verhogend gezien en zijn derhalve onverzekerbaar voor Contractant. Bent u bereid artikel 5.6 niet van toepassing te verklaren?	Inkoopvoorwaarden, artikel 5.6	Opdrachtgever verklaart art. 5.6. AIV niet van toepassing.
17	Wij verzoeken u om schrapping van de vrijwaringsclausule omdat deze (i) niet van toepassing is op onze dienstverlening en (ii) een onbeperkte aansprakelijkheid met zich meebrengt die voor ons niet acceptabel is. Mocht u dit verzoek niet honoreren, kunt u dan bevestigen dat de aansprakelijkheid die voortvloeit uit de vrijwaring onder de door ons verzochte aansprakelijkheidsbeperking valt?	Inkoopvoorwaarden, artikel 5.6	Opdrachtgever verklaart art. 5.6. AIV niet van toepassing

18	Op grond van de voor hen van toepassing zijnde wet- en regelgeving hebben accountant al een geheimhoudingsplicht. Wilt u verklaren dat u dit artikel interpreteert met inachtneming van de gedrags- en beroepsregels van accountants?	Inkoopvoorwaarden, artikel 8	Nee, want die inhoud van die regels kennen wij niet en kunnen wij niet beoordelen.
19	Bent u bereid om na "(...) tenzij hiertoe een verplichting bestaat op grond van een wettelijk voorschrift of rechterlijke uitspraak." toe te voegen ", dan wel de toepasselijke wet- en regelgeving voor accountants bepaalt dat de geheimhoudingsplicht niet van toepassing is"?	Inkoopvoorwaarden, artikel 8	Nee, want uit de zinssnede 'wettelijk voorschrift' volgt reeds dat rekening wordt gehouden met eventuele wettelijke accountsvoorschriften
20	In artikel 8.3 van uw Algemene Voorwaarden is opgenomen dat opdrachtnemer verplicht is om op eerste verzoek van de opdrachtgever Personeel van opdrachtnemer een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen. Daar onze medewerkers niet alleen op grond van hun arbeidsovereenkomst gehouden zijn tot geheimhouding, maar ook op grond van de voor hen geldende beroeps- en gedragsregels zijn wij van mening dat een eventuele separate geheimhoudingsverklaring overbodig is. Wij verzoeken u dan ook om art. 8.3 buiten toepassing te verklaren. Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien u hiermee niet akkoord kunt gaan dan verzoeken wij u om de tekst van een separate geheimhoudingsverklaring met ons te delen zodat wij kennis kunnen nemen van de inhoud hiervan. Overigens is het gebruikelijk dat enkel de verantwoordelijke partner namens de contracterende entiteit een eventuele separate geheimhoudingsverklaring ondertekent. Wij nemen aan dat dit niet op bezwaren stuit.	Inkoopvoorwaarden, artikel 8.3	Nee, niet akkoord. Indien de medewerkers al gebonden zijn aan een geheimhouding, is deze geheimhouding niet bezwaarlijk. De tekst van de separate geheimhoudingsverklaring zal bij aangaan van samenwerking in overleg worden vastgesteld. Alle personen die betrokken zijn bij de uitvoering van de opdracht ingezet worden, kunnen gevraagd worden een geheimhouding te ondertekenen.

21	Artikel 8.4 van de Algemene Voorwaarden bevat een boetebepaling bij schending van de geheimhoudingsverplichting. Dergelijke bepalingen kunnen wij niet accepteren omdat daarmee de onafhankelijkheid van onze dienstverlening in het geding zou kunnen komen. Een boetebeding kan een bedreiging vormen voor de onafhankelijke positie van de accountant. Het boetebeding zou immers kunnen worden gebruikt om druk uit te oefenen op de accountant. De afweging van de accountant of hij al dan niet tot openbaarmaking van bepaalde informatie moet overgaan en of hij al dan niet kan overgaan tot het afgeven van een verklaring, dient uitsluitend gebaseerd te zijn op de geldende wet- en (beroeps)regelgeving en mag niet beïnvloed worden door een mogelijke dreiging van het verbeuren van een boete. In dat kader zal een accountant steeds met inachtneming van alle relevante omstandigheden van het geval tot een zorgvuldige belangafweging moeten komen en die afweging dient uitsluitend gebaseerd te zijn op de voor de accountant geldende wet- en regelgeving, niet op een financiële sanctie. Op grond van hetgeen hierboven staat, stellen wij voor de boetebepaling van artikel 8.4 van de Algemene Voorwaarden buiten toepassing te verklaren. Bent u hiertoe bereid?	Inkoopvoorwaarden, artikel 8.4	Opdrachtgever verklaart art. 8.4 AIV niet van toepassing
22	Het bepaalde in artikel 9 is niet in overeenstemming met de beroeps- en gedragsregels voor accountants. De specifieke aard van de accountantscontrole, staat niet dat intellectuele eigendomsrechten worden overgedragen. Op basis van onze werkzaamheden vormen wij een dossier. Daarin is informatie opgenomen die door ons is vervaardigd en herhaaldelijk wordt gebruikt (en dus behoort tot ons intellectueel eigendom). Wij kunnen het intellectueel eigendomsrecht van dergelijke stukken niet overdragen aan opdrachtgevers, aangezien tot ons dossier behorende stukken te allen tijde ons eigendom dienen te blijven. Bent u daarom bereid de bepaling aan te passen, zodat deze luidt: "Alle intellectuele eigendomsrechten betreffende de door Contractant verleende diensten en/of door Contractant gebruikte of verstrekte zaken berusten bij Contractant of zijn licentiegevers. Opdrachtgever kan het resultaat voor eigen gebruik, voor zover toegestaan of verplicht door wet- en regelgeving, inzetten"?	Inkoopvoorwaarden, artikel 9	Akkoord, in die zin dat de tekst van art. 9.1 als volgt luidt: <i>Alle intellectuele eigendomsrechten betreffende de door Contractant verleende diensten en/of door Contractant gebruikte of verstrekte zaken berusten bij Contractant. Opdrachtgever kan het resultaat voor eigen gebruik inzetten en verkrijgt een in duur onbeperkte licentie daartoe.</i> Artikel 9.2., 9.4. en 9.5 vervallen.

23	Dit artikel is vanwege de specifieke aard van onze dienstverlening niet uitvoerbaar. Dit zou immers met zich meebrengen dat een Opdrachtgever gerechtigd is onze rapportages aan te passen. Derhalve stellen wij voor om de tekst van dit artikel te vervangen door de volgende tekst: 1. Opdrachtnemer behoudt zich alle rechten voor met betrekking tot producten van de geest welke hij gebruikt of heeft gebruikt of ontwikkelt of heeft ontwikkeld in het kader van de uitvoering van de opdracht, voor zover deze niet reeds aan derden toekomen. 2. Het is opdrachtgever uitdrukkelijk verboden die producten, waaronder mede begrepen adviezen, rapporten, computerprogramma's, systeemontwerpen, werkwijzen, (model)contracten en andere geestesproducten van opdrachtnemer, een en ander in de ruimste zin des woords, al dan niet met inschakeling van derden, te verveelvoudigen, te openbaren of te exploiteren. 3. Het is opdrachtgever niet toegestaan die producten aan derden ter hand te stellen, anders dan ter inwinning van een deskundig oordeel omtrent de werkzaamheden van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord?	Inkoopvoorwaarden, artikel 9	Nee, maar zie antwoord op vraag 22
24	Wij kunnen niet instemmen met fatale termijnen, omdat deze in strijd kunnen zijn met de van accountants vereiste onafhankelijkheid en zorgvuldigheid. Aan de datum van afgifte van een verklaring kan geen fatale termijn worden gekoppeld. Bent u bereid het volgende op te nemen: "Termijnen waarbinnen de werkzaamheden dienen te zijn afgerond, zijn slechts te beschouwen als een fatale termijn indien dit uitdrukkelijk is overeengekomen of indien dit uit de aard van de opdracht voortvloeit."?	Inkoopvoorwaarden, artikel 10	Nee, de instelling is ook gebonden aan interne deadlines (bijv. bij de RvT) en fatale termijnen vanuit het Ministerie van OCW, en is daarbij afhankelijk van de input van de accountant.
25	Bent u bereid de bepalingen in dit artikel wederkerig te maken?	Inkoopvoorwaarden, artikel 12	Akkoord voor wat betreft sub a, c en d. Sub b en e zijn dus niet wederkerig.

26	In artikel 14 wordt ingegaan op aansprakelijkheid. Bent u bereid voor dit artikel akkoord te gaan met vervanging door het volgende: "Indien opdrachtgever aantoonbaar schade heeft geleden door een fout van Contractant die bij zorgvuldig handelen zou zijn vermeden, is Contractant voor die schade aansprakelijk tot driemaal het bedrag van het honorarium voor de desbetreffende opdracht over het laatste kalenderjaar, dan wel in geval van een eenmalige opdracht, tot driemaal het bedrag van het honorarium voor de betreffende opdracht, met een maximum van € 300.000. Het totaalbedrag waarvoor Contractant op grond van voornoemde zinsnede aansprakelijk kan zijn, zal nimmer hoger zijn dan het bedrag dat onder de aansprakelijkheidsverzekering van Contractant wordt uitbetaald. Aansprakelijkheid van Contractant voor enige gevolgschade, indirecte schade of bedrijfsschade is uitgesloten."?	Inkoopvoorwaarden, artikel 14	Rijn IJssel is bereid om een beperking van de aansprakelijkheid overeen te komen, en daarbij aan te sluiten bij de Modelvoorwaarden van de Nederlandse Beroepsorganisatie van Accountants (NBA). Rijn IJssel koppelt variant 1 (koppeling met verzekering) en 2 (maximumbedrag), waarbij zij voor het maximumbedrag aansluit bij de bedragen zoals die zijn genoemd in de voor onze branche gebruikelijke FSR voorwaarden. De nieuwe bepaling 14.2 luidt dan als volgt: <i>De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade die ontstaat door een toerekenbare tekortkoming of onrechtmatige daad per gebeurtenis, is beperkt tot het bedrag dat volgens de aansprakelijkheidsverzekeraar van Contractant voor het betreffende geval wordt uitgekeerd, vermeerderd met het eventueel door Contractant uit hoofde van de verzekering te dragen eigen risico. Als om welke reden dan ook de aansprakelijkheidsverzekering niet tot uitkering - zoals bedoeld in dit artikel - overgaat, is de aansprakelijkheid van de Contractant beperkt tot een bedrag van:</i> • € 150.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk is aan € 50.000; • € 300.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 50.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000; • € 500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 100.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000; • € 1.500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 150.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000; • € 3.000.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 500.000. En artikel 14.3 komt als volgt te luiden: <i>De beperking van de aansprakelijkheid als bedoeld in artikel 14.2 komt te vervallen:</i> a. ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding; b. indien sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid aan de zijde van Contractant of haar Personeel.
27	Bent u bereid onderstaande, voor ons zeer belangrijke, bepaling op te nemen in de overeenkomst? “Opdrachtgever zal zijn eventuele vorderings- en verhaalsrechten uitsluitend uitoefenen tegen opdrachtnemer en niet tegen (bestuurders van) members/vennoten, bestuurders of werknemers van opdrachtnemer of door opdrachtnemer ingeschakelde derden c.q. hulppersonen.” Deze clausule is voor ons een extra waarborg om onze mensen en door ons ingeschakelde derden (doorgaans zijn dat andere lidfirma’s) te beschermen tegen rechtstreekse aanspraken, waarbij onverhoopte tuchtklachten tegen individuele medewerkers niet onder deze clausule vallen. Deze clausule heeft niet als doel u qua omvang te beperken in de mogelijkheid om ons als contractspartij aan te spreken, maar betreft een beperking in de reikwijdte qua aansprakelijk te stellen personen/werknemers.	Inkoopvoorwaarden, artikel 14	Nee, actie uit hoofde van onrechtmatige daad wordt niet op voorhand uitgesloten.

28	Is het mogelijk in de overeenkomst de volgende beperking van aansprakelijkheid op te nemen ter vervanging van artikel 14.2? 1. Indien opdrachtgever aantoonbaar schade heeft geleden door fouten van opdrachtnemer die hem kunnen worden toegerekend, is elke aansprakelijkheid van opdrachtnemer voor schade, hetzij op grond van wanprestatie dan wel onrechtmatige daad, hetzij op grond van de wet of anderszins, beperkt tot maximaal driemaal het aan opdrachtgever gefactureerde bedrag van het honorarium voor de desbetreffende opdracht. Bij een opdracht met een doorlooptijd van meer dan twaalf maanden, is de hier bedoelde aansprakelijkheid beperkt tot maximaal driemaal het honorarium dat in het kader van de desbetreffende opdracht in de laatste twaalf maanden voorafgaande aan de fouten aan opdrachtgever is gefactureerd. De voorgaande beperking is niet van toepassing op schade die is veroorzaakt doordat er aan de zijde van opdrachtnemer sprake is van opzet of grove schuld of een dergelijke beperking bij wet of regelgeving verboden is.” 2. Opdrachtgever vrijwaart opdrachtnemer voor vorderingen van derden wegens schade die veroorzaakt is doordat opdrachtgever of niet door opdrachtnemer ingeschakelde derden aan opdrachtnemer onjuiste of onvolledige bescheiden of informatie heeft c.q. hebben verstrekt, tenzij opdrachtgever kan aantonen dat de schade geen verband houdt met verwijtbaar handelen of nalaten zijnerzijds dan wel veroorzaakt is door opzet of grove schuld van opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord?	Inkoopvoorwaarden, artikel 14.2	Nee maar zie het antwoord 26
29	In dit artikel is opgenomen dat opdrachtnemer de opdrachtgever dient te vrijwaren tegen alle aanspraken die voortvloeien uit een inbreuk op intellectuele eigendomsrechten van derden. Dit houdt in dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer verder strekt dan de aansprakelijkheid die wij als opdrachtnemer bereid zijn te aanvaarden. Wij aanvaarden alleen aansprakelijkheid jegens onze opdrachtgever, omdat wij daar immers de werkzaamheden voor verrichten. Het is aan de opdrachtgever om de risico's in te schatten en de eigen aansprakelijkheid jegens haar wederpartijen te beperken. Kunt u derhalve instemmen met het buiten toepassing verklaren van artikel 14.3? Mocht u dit verzoek niet honoreren, kunt u dan bevestigen dat de aansprakelijkheid die voortvloeit uit de vrijwaring (1) onder de overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking (zoals door ons verzocht) valt en dat (2) de vrijwaring uitsluitend ziet op de aanspraken van derden die het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming van opdrachtnemer?	Inkoopvoorwaarden, artikel 14.3	Zie het antwoord vraag 26 (tekst 14.3 is gewijzigd).

30	In dit artikel is opgenomen dat opdrachtnemer de opdrachtgever dient te vrijwaren voor schade als gevolg van aanspraken van derden. Dit houdt in dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer verder strekt dan de aansprakelijkheid die wij als opdrachtnemer bereid zijn te aanvaarden. Wij aanvaarden alleen aansprakelijkheid jegens onze opdrachtgever, omdat wij daar immers de werkzaamheden voor verrichten. Het is aan de opdrachtgever om de risico's in te schatten en de eigen aansprakelijkheid jegens haar wederpartijen te beperken. Kunt u derhalve instemmen met het buiten toepassing verklaren van artikel 14.4? Mocht u dit verzoek niet honoreren, kunt u dan bevestigen dat de aansprakelijkheid die voortvloeit uit de vrijwaring (1) onder de overeengekomen aansprakelijkheidsbeperking (zoals hierboven door ons verzocht) valt en dat (2) de vrijwaring uitsluitend ziet op de aanspraken van derden die het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming van opdrachtnemer?	Inkoopvoorwaarden, artikel 14.4	Nee, het gaat niet om een vrijwaring voor alle schade, maar enkel die door een mogelijke toerekenbare tekortkoming van de Contractant of onrechtmatige daad wordt veroorzaakt.
31	In artikel 20.3 van uw Algemene Voorwaarden is aangegeven dat opdrachtgever de mogelijkheid heeft om door de opdrachtnemer verrichte prestaties (goed) te keuren. Dit kan (indirect) impliceren dat de opdrachtgever een mogelijkheid heeft om invloed op de (te verrichten) diensten door de opdrachtnemer uit te oefenen. Gelet op de onafhankelijke positie van een accountant is dat een ongewenste situatie. Wij verzoeken u artikel 20.3 niet van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?	Inkoopvoorwaarden, artikel 20.3	Artikel 20.3 is wel van toepassing, maar de tekst 'en keuren' is niet van toepassing.
32	Wet- en regelgeving verplicht de accountant het werk op een objectieve en volledig onafhankelijke wijze uit te voeren. Als opdrachtgever de prestaties kan keuren, kan zij invloed uitoefenen op de uitkomsten van de diensten. Kunt u daarom verklaren dat dit gaat om een keuring op de gemaakte afspraken en niet op de inhoud en de uitkomst van de prestatie?	Inkoopvoorwaarden, artikel 20.3	Zie het antwoord op vraag 31.
33	De aard van de accountantsdienstverlening brengt met zich mee dat de accountant onafhankelijk dient te zijn en het niet acceptabel is dat Opdrachtgever eenzijdig kan beslissen om personen die belast zijn met de uitvoering van de diensten te vervangen. Kunt u instemmen met het vervangen van artikel 21.1 door de volgende bepaling: 'Indien Opdrachtgever vervanging verlangt van de personen die zijn belast met de uitvoering van de diensten, omdat sprake is van onvoldoende gekwalificeerde medewerkers aan de zijde van Contractant, dan zullen partijen in overleg treden over de eventuele vervanging van de betreffende medewerkers.'	Inkoopvoorwaarden, artikel 21.1	Akkoord, maar de tekst gaat als volgt luiden: 'Indien Opdrachtgever vervanging verlangt van de personen die zijn belast met de uitvoering van de diensten, dan zullen partijen in overleg treden over de eventuele vervanging van de betreffende personen.'

34	Artikel 22 en artikel 23 Algemene Voorwaarden hebben betrekking op leveringen, terwijl de huidige opdracht op dienstverlening ziet. Kunt u deze artikelen van expliciet buiten toepassing verklaren in de overeenkomst om misverstanden te voorkomen?	Inkoopvoorwaarden, artikel 22 en artikel 23	Akkoord
35	Om een beter begrip te krijgen van Rijn IJssel ontvangen wij – voor zover mogelijk – graag de volgende documenten: • Beleidsplan / meerjaren strategie • Kaderbrief 2022 • Begroting 2022 • Overzicht IT landschap		Hiervoor zullen we u in separate pdf-documenten aanreiken: Onze Kwaliteitsagenda; Het Masterplan Huisvesting 2.3; De Kaderbrief 2022; De Begroting 2022; Ter zake van het overzicht van het IT-landschap laten we weten dat Rijn IJssel momenteel bezig is het IT-landschap om te vormen naar de MORA-architectuur (https://edu.nl/mnxjt). Hoog over is Rijn IJssel een op Microsoft gestandaardiseerde instelling met een hybride cloud en on-prem inrichting. In een separaat pdf-bestand een grafisch overzicht van System software en Application services van Rijn IJssel (dit overzicht is nog 'work in progress').
36	Er wordt naast de reguliere op te leveren producten gevraagd om "Controleverklaringen van specifieke subsidieprojecten". Kunt u aangeven wat de indicatieve omvang is van de specifieke subsidieprojecten op jaarbasis (hoeveel controleverklaringen en welke omvang de subsidieprojecten in € hebben)?	1.2 / 7E	Zie het antwoord op vraag 6. Aanvullend laten we u nog weten dat dit soort projecten in de regel een omvang hebben van enkele tienduizenden euro's.
37	Graag verkrijgen wij meer inzicht op de werkzaamheden ten aanzien van de Educatie-gelden. Op de website van ROC RijnIJssel is het jaarverslag/jaarevaluatie rondom "Educatie" niet opgenomen, kunt u deze alsnog verstrekken om een beter inzicht te verkrijgen in de activiteiten? Ook kunnen wij bij de gemeente Arnhem het "Regionaal Educatieplan Midden-Nederland" niet raadplegen, is het mogelijk om dit plan te ontvangen? Om een goed inzicht te krijgen van de controlewerkzaamheden op dit onderwerp, kunt u een indicatieve omvang van de tijdsbesteding voor dit onderwerp door uw huidige accountant aangeven of andere informatie op basis waarvan een schatting te maken is (het vigerende controleprotocol, indicatieve omvang van de jaarlijkse bestedingen)?	1.2	Hiervoor reiken we u in separate pdf-bestanden aan: Jaarverslag 2020 van Educatie van Rijn IJssel; Meerjarig plan voor Educatie van de Regio; Jaarplan 2022 voor Educatie van de Regio. Deze activiteiten kennen een omzet van circa EUR 1 miljoen per jaar. Er is geen apart controleprotocol voor deze werkzaamheden. Met de gemeenten wordt afgestemd wat er nodig is. Deze werkzaamheden vergen enkele dagen tot maximaal 1 week van uw tijd (afhankelijk van het aantal gemeenten dat we in het jaar bedienen).